fecit defaltam.

^Consideratum est quod ipsi habeant breue ad episcopum

quod non obstante reclamacione ipsius Ricardi ydoneam

personam admittat etc. et Ricardus in misericordia pro

iniusto inpedimento. Hugo Capellanus fuit persona de

cuius morte aramiata fuit assisa. Et sciendum quod curia

recordatur quod Johannes Maudut pater predictarum re-

cuperauit aduocacionem ipsius ecclesie uersus Gerardum de

Manquency per assisam ultimo presentacionis captam in

curia domini Regis Johannis scilicet anno primo regni sui et

hoc [per attomatum suum^] idem inuentum est in rotulLs et

ideo fiat mencio in breui de ilia assisa^

*Assisa uenit recognitura quis aduocatus tempore pacis Buck.

presentauit ultimam personam que mortua est ad ecclesiam Assisa uitime
^

_

^
_ , presenta-

de Eure que uacat etc. cuius aduocacionem Johannes filius "oiJs.

Roberti clamat uersus Abbatem de Langelega qui uenit et

dicit quod assisa non debet inde fieri, quia Robertus filius

Rogeri, pater ipsius Johannis cuius heres ipse est ecclesiam

illam dedit Abbati de Langeleha per cartam suam quam
profert et que testatur, quod ipse^ anime Regis Johannis et

pro salute anime sue etc. dedit et concessit in quantum ad

laicam spectat donacionem dedit' deo et ecclesie S. Marie

de Langelega^ et canonicis ibidem deo seruientibus ecclesiam

de Eure cum omnibus pertinenciis suis in puram liberam et

perpetuam elemosinam etc. Profert eciam cartam Regis
Ricardi in qua continetur quod ipse dedit et concessit

Roberto filio Rogeri pro homagio et seruicio suo manerium

de Eure integre sine ullo retenemento cum omnibus per-

tinenciis suis tenendum de eo et heredibus suis sibi et

heredibus suis per seruicium feodi unius militis pro omni

seruicio quare uult et precipit quod idem Robertus et heredes

1 This judgment is not in B. made. For the earlier litigation see
2 In A the words per attomatum Rot. Cur. Eeg. vol. 2, p. 18.

suum belong to another case, bat * A. m. 20
; B. m. 14 d.

they project into this case and have '
pro salute A, B supply,

misled the copyist ; disregard them. ^ Omit dedit A, B.
3 A huge Error has been scribbled ^ Abbey of Langley in Norfolk ;

in the margin of A, apparently by Mona&t. vol. vi. p. 929.

the person who had the note-book

5—2
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sui post eiim habeant et teneant predictum manerium de

Eure bene et in pace etc. cum donacione ecclesie eiusdem

manerii et cum omnibus pertinenciis suis et in omnibus

rebus et sigillata est carta secundo sigillo Regis RicardiS

Et Johannes per attomatum suum dicit quod non uidetur

ei quod carta ilia ei debeat nocere, quia priusquam Robertus

filius Rogeri habuit seisinam de predicto manerio ex dono

domini Regis, fnit Robertus de Bumham qui ultimo obiit

persona in ecclesia ilia, admissus ad ecclesiam illam ad

presentacionem Riolfi de Sexan'^ qui terram illam habuit ex

dono Regis ita quod quando Robertus habuit manerium illud

fuit Robertus persona et uixit usque post obitum predicti

Notaquod Roberti ita quod idem Robertus nunquam habuit seisinam
ille qui dedit -" ... .

aduocacio- (jg aduocacioue ecclesie illius unde uidetur ei quod donumnem non tuit T.

jn scisma3.
gu^^jj^ j^o^ dcbct ei nocorc.

Et Abbas cognoscit bene quod predictus Riolfus pre-

sentauit Robertum sicut predictum est et quod postea fecit

idem Robertus ei donum illud. Et ideo consideratum est

quod assisa remaneat et ipsi habeant iudicium suum*.

76.
®
Prior fratrum hospitalis Jerusalem in Anglia per at-

tornatum suum petit uersus Adam de Bereuilla fratrem et

heredem Ricardi de Bereuilla unum molendinum et duas

uirgatas terre cum pertinenciis in Thumeby, in que idem

Adam non habet ingressum nisi per predictum Ricardum

qui iniuste et sine iudicio post ultimum reditum domini

Johannis Regis de Hibernia in Angliam, disseisiuit inde

predictum Priorem ita quod assisa noue disseisine inde

summonita fuit coram iusticiariis ultimo itinerantibus in

partibus illis inter predictum Ricardum et ipsum Priorem et

qui Ricardus obiit ante capcionem eiusdem assise ut idem

Prior dicit.

^ Eichaid had a new seal made in if one has not had seisin of the ad-

1194 ;
see Hoveden (ed. Stubbs) vol. vowson by presenting a clerk. See

3, p. 267 ; fecit sibi novum sigillum f. 5i b, f. 246.

fieri, et mandavit per singulas terras * A gives an adjournment and then

suas, quod nihil ratum foret, quod (inpostscript) judgment for the Abbot,
fuerat per vetus sigillum suum. This was not copied into the note-

2
Sessons, B. book because the marginal scoring

3 Bracton in two different places did not go quite as far.

cites many cases to prove that one ^ A. m. 20d; B. m. 15.

cannot effectually give an advowson

Norht.
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Et Adam dicit quod non uidetur ei quod debeat ad hoc

breue respondere, quia reuera assisa noue disseisine sum-

monita fuit coram iusticiariis itinerantibus ultimo in partibus

illis inter Priorem et fratrem suum, ita quod frater suus

respondit contra assisam quod non debuit procedere quia

ipse habuit seisinam inde per preceptimi domini Regis per
breue suum quod protulit et inde uocauit ad warantum

uicecomitem Norhamtonie qui protulit breue domini Regis in

hec uerba^, H. dei gracia etc. uicecomiti salutem, Mandamus
tibi quod sine dilacione talem seisinam habere facias Ricardo

de Bereuilla de terns et redditibus et wardis qualem Simon

pater suus habuit ante guerram motam inter Johannem

dominum Regem patrem nostrum et barones, quia uero etc.

et uicecomes hoc ei warentizauit. Et Willelmus de Eltindona

seruiens hundredi qui presens fuit coram iusticiariis hoc idem >'<»»*.
^e-

^ ^ sponsio con-

ei warentizauit, et inde uocat iusticiarios ad warantum unde ^^^^.
non uidetur ei quod debeat inde respondere. de quoquMi^

lusticiarii recordantur quod tale breue protulit uicecomes seisinam'per
..

,
dominum

etc. SlCUt predlCtum est. Begem et..... .
Meo BoUam

Et Prior dicit quod uidetur ei quod hoc non debet ei '«^^J*****l^ u nametposait

nocere quia non credit quod breue unquam emanauit', et si Si,^SSSiton

emanauerit illud factum fuit contra legem terre et consue-
^
^^^

'

tudiuem Anglie*, et petit quod hoc sibi emendetur.

*Assisa uenit recognitura si Johannes Mautrauers pater Dorset

Johannis ^Mautrauers fait seisitus in dominico suo ut de feodo
^ ^^^^

de j. carvicata® terre cum pertinenciis in Melecumba die qua
obiit etc. et si etc. per breue Regis J., quam terram Waltenis

de Turberuilla et Alicia uxor eius tenent^ et uocant inde ad

warantmn Willelmum Mautrauers filium predicti Johannis

etc. Et Johannes dicit quod ipse Willelmus non debet ei

1 For a writ of similar import the Lmd to another, there is no assize
see Rot CI. 319. against the latter, for he cannot be

2 Bracton's learning about dissei- sued without the king (f. 204).
sins done by the king is that there is ^ de Cancellaria, A; a Cancellaria
no assize against the king, unless domini Regis, B.
the disseisin be plain (nisi manifesta *

Repni, B.
fuerit disseisina), and even then ' A. m. 21

; B. m. lod.
remedy is of grace, voluntas domini ®

hida, B.

regis erit expectanda (f. 168b). Also
"

qui ueniunt, B ; qui ueniunt per
if the disseising king has transferred atornatum AUcie, A.
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terram illam warentizare quia ipse nunqiiam seisinam habuit

etc. nee est heres patris sui.

Assisa mortis Et Ipsl quesitl qua racione uocant ipsum ad warantum,
antt'cessoris.

i i i ...
ostendunt quamdam cartam sub nomine ipsius Johannis

patris, que testatur quod ipse dedit Alicie de Bendeuilla